
Protokół Nr 9/11 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 22 czerwca 2011 roku. 
 
 

Obrady Komisji prowadził  Pan Marek Gos – Przewodniczący Komisji.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz.  14:00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3).  
 
Przewodniczący Komisji –  przedstawił poniższy porządek obrad: 

1. Informacja o aktualnej sytuacji sanitarno-weterynaryjnej województwa ze 
szczególnym uwzględnieniem stanu przygotowania zakładów sektora rolno-
spożywczego do wymogów unijnych. 

2. Informacja nt. stanu zakwaszania gleb i wapnowania w woj. świętokrzyskim. 
3. Zaopiniowanie Sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2010 rok. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwały Sejmiku: 
a)  dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Łagów,  
b) w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/133/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2011r. w sprawie wyznaczenia Obszaru  
Chronionego Krajobrazu Lasy Przysusko- Szydłowieckie.  

5. Informacja z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych w latach 2009-2010 r. na terenie woj. świętokrzyskiego. 

6. Informacja nt. redystrybucji wpływów z tytułu opłat za korzystanie 
ze środowiska w 2010 r.  

7. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2011 roku. 
8. Sprawy różne. 

 
Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do porządku. Komisja przyjęła ww. porządek 
w drodze aklamacji.  

 
 
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali informację o aktualnej sytuacji sanitarno-weterynaryjnej 
województwa ze szczególnym uwzględnieniem stanu przygotowania zakładów 
sektora rolno-spożywczego do wymogów unijnych (załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Pan lek.wet. Bogdan Konopka – Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii 
– przedstawił prezentację multimedialną na ww. temat.  Wydruk prezentacji stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji – stwierdził, że z przedstawionych informacji wynika, iż 
sytuacja sanitarno – weterynaryjna uległa poprawie. Ocenił, że wynika to m.in. ze 
zwiększenia świadomości  hodowców bydła i trzody chlewnej.   
 
Odniósł się pomysłu przygotowania programu aktywizacji obszarów wiejskich 
oraz ochrony krajobrazu i bioróżnorodności województwa świętokrzyskiego, który 
zakładałby m.in. wdrażanie dobrych praktyk w gospodarstwach hodowlanych i wypas 
bydła.  

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Mieczysław Gębski – stwierdził, że hodowla owiec na dzień dzisiejszy nie 
jest opłacalna, z uwagi na brak zbytu na wełnę i skóry.  Zadał pytanie o koszty 
badania mięsa pochodzącego z uboju domowego. 
 
Pan Bogdan Konopka – wyjaśnił, że badanie w rzeźni kosztuje 5 zł. Koszty rosną 
w zależności od przyjętej metody badania.   
 
Radny Tadeusz Kowalczyk – poruszył problem niezgodności etykiety i opakowania   
produktów pochodzenia zwierzęcego z jego zawartością. Stwierdził, że 
niejednokrotnie opakowanie wprowadza konsumenta w błąd, sugerując, że ma on do 
czynienia ze zdrowym produktem pochodzenia naturalnego. 
 
Pan Ryszard Ciźla – Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej – zwrócił uwagę, że 
problem dotyczy również produktów owocowo- warzywnych. Podał przykład napojów 
określanych jako syrop, w skład którego wchodzi jedynie 0,1% naturalnych owoców. 
 
Pan Bogdan Konopka – stwierdził, że problem leży w uczciwości producentów. 
Żadna instytucja kontroli nie jest w stanie prowadzić bieżącego sprawdzania procesu 
produkcji. Podkreślił, że fałszowanie produktów i oszukiwanie konsumentów stało się  
dochodową działalnością. Podał przykład serów wykonywanych z oleju 
rzepakowego, które zostały wprowadzone na rynek w identycznych opakowaniach,  
jak produkt pełnowartościowy. 
W dalszej części wypowiedzi odniósł się do programu promocji żywności 
pochodzenia zwierzęcego wyprodukowanej na terenie województwa 
świętokrzyskiego, obejmującego m.in. wydanie książki kucharskiej.   
 
 Pan Ryszard Ciźla -  nawiązał do braku stabilizacji na rynku mięsnym, który 
powoduje zniechęcenie rolników do zakładania hodowli. Stwierdził, że chwilowa 
koniunktura zwykle  kończy się nadwyżką żywca na rynku i  spadkiem jego ceny. 
Zachwianie rynku następuje również na skutek informacji przekazywanych przez 
środki masowego przekazu o chorobach typu BSE, czy świńska grypa.   
Stwierdził, że program promocji polskiego mięsa powinien być adresowany przede 
wszystkim do konsumenta krajowego, ponieważ odbiorcy zagraniczni są mniej 
przewidywalni.  
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że Komisja przyjęła do wiadomości 
zaprezentowane informacje.  
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Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali: 
- Informację ŚODR nt. stanu zakwaszania gleb i wapnowania w woj. świętokrzyskim 
(załącznik nr 6 do protokołu), 
- publikacje ŚODR pt.: „Rola wapnowania w kształtowaniu żyzności gleby” oraz 
„Metody zwiększania żyzności gleby”(załączniki nr 7 i 8 do protokołu), 
- Informację Okręgowej Stacji Chemiczno- Rolniczej w Kielcach o stanie 
zakwaszenia /pH/ i zasobności gleb użytków rolnych w województwie świętokrzyskim 
w 2010 roku (załącznik nr 9 do protokołu). 
 
Panowie: Stanisław Baran i Piotr Witczak – doradcy ŚODR przedstawili 
prezentację multimedialną na ww. temat.  Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 10 
do protokołu. 
 
Na zakończenie wypowiedzi Pan Stanisław Baran przedstawił rozwiązania, jakie 
ŚODR proponuje w celu poprawy poziomu wapnowania: 
- prowadzenie akcji promocyjnej nt. konieczności wapnowania, 
- dofinansowanie badań gleb, zwiększenie ilości wykonywanych prób glebowych, 
- dofinansowanie rolnikom zakupu wapna nawozowego.  
 
Stwierdził, że źródłem wparcia finansowego dla tych obszarów powinien być 
Wojewódzki Fundusz Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podał przykład 
innych funduszy wojewódzkich, jako podmiotów przekazujących środki na ten cel. 
Pieniądze trafiały  na pierwszym etapie do gmin, a później do rolników.  
Podkreślił, że istnieje bariera cenowa dla małych gospodarstw. Przy cenie wapna 
kształtującej się na poziomie 25 zł za tonę i kosztach transportu, większość rolników 
rezygnuje z tego zabiegu agrotechnicznego.  
  
Przewodniczący Komisji – zadeklarował, że członkowie Komisji wchodzący w skład 
Rady Nadzorczej WFOŚiGW  ustalą, czy jest możliwe wpisanie tego działania do 
priorytetów Funduszu na kolejny rok. Stwierdził, że wapnowanie jest ważnym 
zabiegiem, który poprawia stan środowiska naturalnego.    
 
Radny Tadeusz Kowalczyk – poddał pod rozwagę zaangażowanie sołtysów do 
promowania wśród rolników badań i wapnowania gleb.   
 
Przewodniczący Komisji - stwierdził, że Komisja przyjęła informację do 
wiadomości.  
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Ad. 3.  
Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2010 rok (załącznik do akt 
IX sesji Sejmiku). 

  
Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – przedstawiła dane  dot. wykonania budżetu 
województwa zawarte w wydruku prezentacji dot. sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu (załącznik nr 11 do protokołu.)  
 
Przewodniczący Komisji - w związku z brakiem głosów w dyskusji – zaproponował 
przyjecie opinii pozytywnej.  
 
Jednogłośnie przyjęta opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
Ad. 4a i b) 
Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał Sejmiku: 

−  dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Łagów,  
− w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/133/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2011r. w sprawie wyznaczenia Obszaru  
Chronionego Krajobrazu Lasy Przysusko- Szydłowieckie.  

 (załączniki do akt IX sesji Sejmiku). 
 
Projekty uchwał przedstawił Pan Sławomir Neugebauer – Zastępca Dyrektora 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 
 
Przewodniczący Komisji - w związku z brakiem głosów w dyskusji – zaproponował 
przyjecie opinii pozytywnych.  
 
Jednogłośnie przyjęte opinie stanowią załączniki nr 13 i nr 14 do protokołu. 
 
 
Ad. 5 
Członkowie Komisji otrzymali informację z realizacji Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych w latach 2009-2010 r. na terenie woj. 
świętokrzyskiego (załącznik nr 15 do protokołu). 
 
Materiał przedstawił  Dyrektor Sławomir Neugebauer.   
 
Przewodniczący Komisji - w związku z brakiem głosów w dyskusji –  stwierdził, że 
Komisja przyjęła materiał do wiadomości.  
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 Ad. 6.  
Członkowie Komisji otrzymali Informacja nt. redystrybucji wpływów z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska w 2010 r. (załącznik nr 16 do protokołu). 
  
Materiał przedstawił  Dyrektor Sławomir Neugebauer .  
 
Przewodniczący Komisji - w związku z brakiem głosów w dyskusji –  stwierdził, że 
Komisja przyjęła materiał do wiadomości.  
 

  
Ad. 7 
Członkowie Komisji otrzymali zagadnienia do planu pracy Komisji przygotowane 
w oparciu o propozycje departamentów Urzędu Marszałkowskiego (załącznik nr 17 
do protokołu).  
 
Radny Tomasz Ramus – zgłosił wniosek o organizację posiedzenia wyjazdowego 
połączone z wizytacją magazynów przeciwpowodziowych oraz wałów rzeki Wisły 
w Sandomierzu z uwzględnieniem udziału lokalnych władz samorządowych. 
 
Przewodniczący Komisji – podkreślił, że plan pracy ma charakter ramowy i otwarty.  
 Zachęcił członków Komisji do zgłaszania bieżących zagadnień, które powinny być 
omówione na kolejnych posiedzeniach.   
 
Jednogłośnie przyjęty plan pracy na II półrocze 2011 roku stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu. 
 
 
Ad. 8 
Innych spraw różnych nie zgłoszono.  
 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 16:15. 
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
                   Marek Gos 
 
 
 
 
 
 
 


